
 

 

Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – Funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – Funzionario Ufficio VI 

Saverio Petillo – Funzionario Ufficio VI 
Sasso Antonio Paolo – Funzionario Ufficio VI 

Marco Vetturino – Funzionario Ufficio VI  

Email: mobilitapersonaleata.na@istruzione.it  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE  

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., Ipotesi di Contratto 

Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto in data 29 gennaio 2025;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28.02.2025, avente ad oggetto “Ordinanza sulla mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2025/26”; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio, prot. n. 6841 del 03.06.2025, con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti del personale A.T.A. relativi all’a. s. 2025/2026;  

LETTI ed esaminati i reclami pervenuti nei termini; 

DATO ATTO che  

- presso l’I.C. NICOLINI DI GIACOMO (NAIC8E800L), per il profilo di assistente amministrativo, sono 

stati disposti n. 2 trasferimenti in ingresso, a fronte della sussistenza di n. 1 posto vacante e disponibile;  

- l’A.A. Simonetti Antonio (30.12.1989) è risultato destinatario di trasferimento provinciale presso 

NATF040003 - ITI E. BARSANTI-POMIGLIANO D'ARCO, in virtù dell’errato riconoscimento di un 

titolo di precedenza;  

- la C.S. Castiello Antonietta (09.05.1969), in data 26.05.2025, ha comunicato il venir meno delle 

condizioni poste a fondamento del titolo di precedenza riconosciuto in sede di convalida della domanda 

di trasferimento;  

- occorre attribuire una sede di servizio all’A.T. Arnone Flavia, destinataria di immissione in ruolo con 

decorrenza 01.09.2024, che non ha presentato nei termini domanda di mobilità ex art. 34 CCNI Mobilità 

2025/2028; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alle conseguenti modifiche al bollettino dei trasferimenti prot. n. 

6841 del 03.06.2025, pubblicato in pari data sul sito istituzionale; 

ACCERTATO che per il personale A.T.A. di cui trattasi, in relazione alla relativa posizione giuridica, è 

necessario apportare le dovute modifiche, con decorrenza dall’ 01.09.2025 

DECRETA 

Art. 1 - Al bollettino dei trasferimenti e passaggi di profilo riguardanti il personale A.T.A. con rapporto di lavoro 

a tempo indeterminato, pubblicato in data 03 giugno 2025 - prot. USPNA n. 6841, sono apportate le rettifiche 

di cui all’unito elenco. 

mailto:mobilitapersonaleata.na@istruzione.it


 

 

Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – Funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – Funzionario Ufficio VI 

Saverio Petillo – Funzionario Ufficio VI 
Sasso Antonio Paolo – Funzionario Ufficio VI 

Marco Vetturino – Funzionario Ufficio VI  

Email: mobilitapersonaleata.na@istruzione.it  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

Art. 2 - Eventuali opposizioni alle rettifiche di cui al presente decreto, potranno essere esercitate in osservanza 

di quanto statuito dall’articolo 42 comma 2 del C.C.N.I. 29.01.2025: “Sulle controversie riguardanti le materie 

della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le 

procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche 

legislative intervenute in materia di conciliazione ed arbitrato. Si applicano, in quanto compatibili, le altre 

disposizioni dell’art.17.”; 

Art. 3 - I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche di attuale titolarità del personale trasferito 

provvederanno a dare immediata formale comunicazione agli interessati del presente provvedimento, curando i 

conseguenziali e necessari adempimenti da adottare, al fine di garantire l’esecutività del presente 

provvedimento.  

Art. 4 - L’elenco allegato costituisce parte integrante del presente dispositivo. 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE                            

                                                                                                  Luisa Franzese 
                                                                                                                  F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D e normativa connessa 

 

 
LUISA FRANZESE
Ministero
dell'Istruzione e
del Merito

mailto:mobilitapersonaleata.na@istruzione.it


Profilo di 
destinazione

Area di 
destinazione

Nome Cognome
Data di 
nascita

Movimento 
ottenuto

Scuola di 
destinazione

Comune di 
destinazione 

Distretto di 
destinazione 

Precedenza Punteggio
Tipo 
movimento

Provincia di 
titolarità

Profilo di 
titolarità

Area di 
titolarità

Scuola di 
titolarità

Comune di 
titolarità

Distretto di 
titolarità

Rettifica/Revo
ca

AA - 
ASSISTENTE 
AMMINISTRAT
IVO                                                    

 AMALIA            NIGRO                     28/05/1967 TRASFERIME

NTO NEL 

COMUNE

NARH150006 - 
IPSEOA  
DUCA DI 
BUONVICINO  
NAPOLI

F839 - NAPOLI                        046 507 MOVIMENTO 

A DOMANDA

NA AA - 
ASSISTENTE 
AMMINISTRAT
IVO                                                    

 NAIC82200T - 
NA - I.C. 
NOVARO- 
CAVOUR

F839 - NAPOLI                        046 RETTIFICA

AA - 
ASSISTENTE 
AMMINISTRAT
IVO                                                    

 ANTONIO           SIMONETTI                 30/12/1989 TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NATF040003 - 
ITI 
E.BARSANTI-
POMIGLIAN0 
D'ARCO

G812 - 

POMIGLIANO 

D'ARCO             

031 207 MOVIMENTO 

A DOMANDA

NA AA - 
ASSISTENTE 
AMMINISTRAT
IVO                                                    

 NAIC8GD00E - 
I.C. 76 F. 
MASTRIANI - 
BONGHI

F839 - NAPOLI                        048 REVOCA

AA - 
ASSISTENTE 
AMMINISTRAT
IVO                                                    

 MARIA 

MADDALENA   

PIZZA                     26/05/1964 TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NATF040003 - 
ITI 
E.BARSANTI-
POMIGLIAN0 
D'ARCO

G812 - 

POMIGLIANO 

D'ARCO             

031 716 MOVIMENTO 

A DOMANDA

NA AA - 
ASSISTENTE 
AMMINISTRAT
IVO                                                    

 NAIC812007 - 
I.C. C. 
MORICINO-
BORSELLINO

F839 - NAPOLI                        048 RETTIFICA

AA - 
ASSISTENTE 
AMMINISTRAT
IVO                                                    

 MARCELO           VECCHIONE                 11/01/1984 TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NAIC8AJ002 - 
CASALNUOVO 
IC ALDO 
MORO

B905 - 

CASALNUOVO 

DI NAPOLI       

033 304 MOVIMENTO 

A DOMANDA

NA AA - 
ASSISTENTE 
AMMINISTRAT
IVO                                                    

 NAIC8AF00E - 

NA - I.C. 

VIRGILIO IV

F839 - NAPOLI                        045 RETTIFICA

AA - 
ASSISTENTE 
AMMINISTRAT
IVO                                                    

SABRINA SCOGNAMIGL

IO

05/09/1986 TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NAIC85700R - 

VOLLA - I.C. 

SERAO

M115 - VOLLA                         033 242 MOVIMENTO 

A DOMANDA

NA AA - 
ASSISTENTE 
AMMINISTRAT
IVO                                                    

 

NAIC8FF00G - 
S. GIORGIO 
I.C. 3 - DORSO

H892 - SAN 
GIORGIO A 
CREMANO         

034 RETTIFICA

AA - 
ASSISTENTE 
AMMINISTRAT
IVO                                                    

 MARIA ROSA        SCARFOGLIE

RO              

19/02/1982 TRASFERIME
NTO 
INTERPROVIN
CIALE

NAIC8BQ00R - 
NA - I.C. 26 
IMBRIANI-S.A. 
LIGU

F839 - NAPOLI                        048 186 MOVIMENTO 

A DOMANDA

BG AA - 
ASSISTENTE 
AMMINISTRAT
IVO                                                    

 BGSL01000T - 

" GIACOMO E 

PIO MANZU' "

A794 - 

BERGAMO                       

029 RETTIFICA

CS - 
COLLABORAT
ORE 
SCOLASTICO                                                     

 ANTONIETTA        CASTIELLO                 09/05/1969 TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NAIC863004 - 
POGGIOMARI
NO IC DE 
FILIPPO

G762 - 

POGGIOMARI

NO                  

032 220 MOVIMENTO 

A DOMANDA

NA CS - 
COLLABORAT
ORE 
SCOLASTICO                                                     

 NAIS05800R - 
I.S.I.S. "L. DE' 
MEDICI" 
OTTAVIANO

G190 - 

OTTAVIANO                     

032 REVOCA

CS - 
COLLABORAT
ORE 
SCOLASTICO                                                     

 CARMINE           SAVIANO                   10/08/1961 TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NAIS05800R - 
I.S.I.S. "L. DE' 
MEDICI" 
OTTAVIANO

G190 - 

OTTAVIANO                     

032 280 MOVIMENTO 

A DOMANDA

NA CS - 
COLLABORAT
ORE 
SCOLASTICO                                                     

 NAIC8AL00B - 
S. ANASTASIA 
I.C. 1 TEN.DE 
ROSA

I262 - 

SANT'ANASTA

SIA                

033 REVOCA

CS - 
COLLABORAT
ORE 
SCOLASTICO                                                     

 MARIA 

MADDALENA   

FRANZESE                  06/02/1985 TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NAIC8DE00E - 
IC5 FALCONE-
PACIANO DI 
POMIGLIA

G812 - 

POMIGLIANO 

D'ARCO             

031 184 MOVIMENTO 

A DOMANDA

NA CS - 
COLLABORAT
ORE 
SCOLASTICO                                                     

 NARH080005 - 
IPSEOA 
"G.ROSSINI"  - 
NAPOLI

F839 - NAPOLI                        040 RETTIFICA

CS - 
COLLABORAT
ORE 
SCOLASTICO                                                     

 SALVATORE         GIUGLIANO                 16/03/1982 TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NAIS05900L - 

GIANCARLO 

SIANI

B905 - 

CASALNUOVO 

DI NAPOLI          

031 170 MOVIMENTO 

A DOMANDA

NA CS - 
COLLABORAT
ORE 
SCOLASTICO                                                     

 NARH06000X - 
IPSEOA 
LUCIO 
PETRONIO 
POZZUOLI

G964 - 

POZZUOLI                      

025 RETTIFICA

CS - 
COLLABORAT
ORE 
SCOLASTICO                                                     

 TIZIANA           CACCAVALE                 25/11/1982 TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NAIC8HF00R - 
AFRAGOLA 1 - 
MARCONI - 
ROCCO

A064 - 

AFRAGOLA                      

028 170 MOVIMENTO 

A DOMANDA

NA CS - 
COLLABORAT
ORE 
SCOLASTICO                                                     

 NAIC8A700A - 

I.C. ANTONIO 

DE CURTIS

B946 - 

CASAVATORE                    

029 RETTIFICA

CS - 
COLLABORAT
ORE 
SCOLASTICO                                                     

 FRANCESCO 

ROSARIO 

SIMONETTI                 27/06/1969 TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NAMM005005 - 

BELVEDERE

F839 - NAPOLI                        042 155 MOVIMENTO 

A DOMANDA

NA CS - 
COLLABORAT
ORE 
SCOLASTICO                                                     

 NAMM005005 - 

BELVEDERE

F839 - NAPOLI                        042 RETTIFICA

CS - 
COLLABORAT
ORE 
SCOLASTICO                                                     

 GIULIO            MARTINIELLO               16/11/1985 TRASFERIME
NTO 
INTERPROVIN
CIALE

NAIC83000R - 

NA - I.C. 

MAROTTA

F839 - NAPOLI                        042 Prevista dal 

C.C.N.I.

148 MOVIMENTO 

A DOMANDA

FI CS - 
COLLABORAT
ORE 
SCOLASTICO                                                     

 FIIC84500A - 

TERESA 

MATTEI

A564 - BAGNO 

A RIPOLI                

015 RETTIFICA

AT - 

ASSISTENTE 

TECNICO                                                           

AR 33 -  
METALLI ED 
OREFICERIA          

FLAVIA ARNONE TRASFERIME

NTO 

PROVINCIALE

NAPS24000P - 
LICEO 
STATALE 
E.MEDI-
CICCIANO-

C675 - 

CICCIANO                      

030 0 TRASFERIME

NTO 

D'UFFICIO

NA AT - 

ASSISTENTE 

TECNICO                                                           

AR 33 -  
METALLI ED 
OREFICERIA          

PROVINCIA DI  
NA

RETTIFICA


		2025-06-20T12:41:01+0200
	protocollo




